
25/04/2024 
 

Předvolba „Do Not Track“ (Nesledovat) 
 
Funkce „Do Not Track“ návštěvníkům umožňuje, aby je internetové stránky nesledovaly. 
Možnost „Do Not Track“ je k dispozici ve většině prohlížečů, např.: 

Microsoft Edge (Windows) 

 Otevřete hlavní nabídku (tři tečky) a zvolte Nastavení; 
 Zvolte Rozšířené nastavení; 
 Přejděte na oddíl Soukromí a služby, 
 Aktivujte možnost Zasílat požadavek „Do Not Track“. 

Microsoft Internet Explorer (Windows) 

 Otevřete nabídku Nastavení (ozubené kolečko); 
 Zvolte Možnosti internetu; 
 Zvolte záložku Rozšířené nastavení; 
 Přejděte na oddíl Zabezpečení; 
 Aktivujte možnost Zasílat stránkám navštíveným v Internet Explorer požadavek 

„Do Not Track“; 
 Klikněte na Aktivovat a OK. 

Mozilla Firefox 

 Otevřete hlavní menu (tři čárky) a zvolte Možnosti; (nebo Předvolby); 
 Zvolte Soukromí & zabezpečení; 
 Přejděte na oddíl Ochrana před sledováním; 
 Aktivujte možnost Zasílat internetovým stránkám oznámení „Do Not Track“, že 

si nepřejete být sledováni; 

Mozilla Firefox (Android) 

 Otevřete hlavní nabídku (tři čárky) a zvolte Nastavení; 
 Zvolte Soukromí; 
 Aktivujte možnost „Do Not Track“. 

Google Chrome 

 Otevřete hlavní nabídku (tři tečky) a zvolte Nastavení; 
 Přejděte na konec seznamu na stránce a zvolte Rozšířené nastavení; 
 Přejděte na oddíl Soukromí a zabezpečení; 
 Aktivujte možnost Zasílat požadavek „Do Not Track“ při procházení webů. 

Google Chrome (Android) 

 Otevřete hlavní nabídku (tři tečky) a zvolte Nastavení; 
 Zvolte Soukromí; 
 Přejděte na oddíl Soukromí a zabezpečení; 



25/04/2024 
 

 Aktivujte možnost Zasílat požadavek „Do Not Track“ při procházení webů. 

Apple Safari (macOS) 

 Otevřete hlavní nabídku a zvolte Možnosti; 
 Zvolte Rozšířené možnosti; 
 Zaškrtněte políčko ve spodní části Zobrazit v panelu nabídku Aktivovat; 
 Z panelu hlavní nabídky zvolte Aktivovat; 
 Zvolte možnost Zasílat hlavičku HTTP „Do Not Track“. 

Apple Safari (iOS) 

 Otevřete aplikaci Nastavení; 
 Zvolte Safari; 
 Aktivujte možnost „Do Not Track“. 

Opera 

 Otevřete hlavní nabídku a zvolte Nastavení; 
 Zvolte Soukromí & zabezpečení; 
 Aktivujte možnost Zasílat požadavek „Do Not Track“ při procházení webů. 

 


	Předvolba „Do Not Track“ (Nesledovat)
	Microsoft Edge (Windows)
	Microsoft Internet Explorer (Windows)
	Mozilla Firefox
	Mozilla Firefox (Android)
	Google Chrome
	Google Chrome (Android)
	Apple Safari (macOS)
	Apple Safari (iOS)
	Opera


